АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04. 2024г. п.г.т. Мотыгино № 69 -п

О проведении общепоселкового субботника по очистке, благоустройству и
улучшению санитарного содержания территории муниципального

образования поселок Мотыгино, приуроченного к празднованию 79-ой
годовщины Победы в Великой Отечественной войне

Для улучшения благоустройства, содержания и озеленения
поселковых территорий, а также для более широкого привлечения населения
поселка к выполнению работ по благоустройству и озеленению, на
основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального Закона от 30.03.1999 № 52 «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», ст.7 Устава поселка
Мотыгино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 27 апреля 2024г и 04 мая 2024г. общепоселковый
субботник по очистке и благоустройству территории Муниципального
образования поселок Мотыгино.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений,
осуществляющих деятельность на территории муниципального образования
поселок Мотыгино, принять меры по приведению в надлежащий порядок
территорий, прилегающих к объектам социальной инфраструктуры.

3. Физическим лицам принять активное участие в работе по уборке и
улучшению санитарного содержания придомовых территорий
муниципального образования поселок Мотыгино

4. Специалисту по благоустройству, обеспечить вывоз мусора по
улицам, согласно приложению №1

5. Контроль за графиком вывоза мусора возложить на депутатов
поселкового совета (приложение №2)

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию в газете «Ангарский рабочий» на официальном
сайте администрации поселка Мотыгино: https//motygino-
r04.gosweb.gosweb.gosuslugi.ru

Г лава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова